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NVE gir tillatelse til midlertidig fravik fra 
manøvreringsreglement for Hamlagrøvatnet i 
Bergsdalsvassdraget, Voss og Kvam herred og 
Vaksdal kommune, Vestland fylke 
Vi viser til søknad av 24.2.2026 om tillatelse til midlertidig fravik fra tapperestriksjoner for 
Hamlagrøvatnet i Bergsdalsvassdraget. Først i brevet finner du NVEs vedtak med tilhørende vilkår. 
Deretter kan du lese om tiltaket og NVEs begrunnelse for vedtaket. 

NVEs vedtak 
NVE gir tillatelse til at Eviny Fornybar AS kan tappe vann fra Hamlagrøvatnet utover 
lavvannsperiodens slutt, på inntil 2 uker i perioden 15.4.2026-30.4.2026. Vi gir også tillatelse til å 
kunne manøvrere Hamlagrøvatnet fritt de øverste 2 meter under HRV, mellom kote 586,0 og 588,0, 
i perioden 15.8.2026-1.9.2026.  

Tillatelsen er gitt i medhold av vannressursloven § 8.   

NVE stiller følgende vilkår 
▪ Kravet til minstevannføring i Daleelva skal overholdes ved slipp av vann forbi inntaket ved 

Storefossen. 
▪ Alle vannstands-/vannføringsendringer skal skje gradvis slik at stranding av fisk og andre 

vannlevende organismer minimeres eller unngås så langt det er mulig. 
▪ Det skal føres protokoll over vannstanden i magasinet i det tidsrommet tillatelsen gjelder. 

Det skal meldes fra til NVE på nve@nve.no når tiltaket er gjennomført. Inkluder 
saksnummeret 202605119 i emnefeltet. 

▪ Berørte parter skal kontaktes direkte for å bli informert om tiltaket. Informasjon om tiltaket 
skal i tillegg publiseres på relevante nettsider, som selskapets hjemmeside og sosiale 
medier. Vi ber om at Eviny Fornybar AS kontakter kommunen/herredene for å legge ut 
informasjon om tiltaket på kommunens nettsider. 

▪ NVE forutsetter at Eviny Fornybar AS har ordnet de privatrettslige forholdene som 
eventuelt måtte bli skadelidende av tiltaket. 
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▪ Ved overtredelse av de fastsatte bestemmelsene gitt i loven eller i medhold av loven, 
plikter konsesjonæren etter krav fra NVE å bringe forholdene i lovlig orden. NVE kan 
fastsette tvangsmulkt ved overtredelse av bestemmelsene i konsesjonen eller andre 
bestemmelser med hjemmel i lov.  

Mulighet til å klage 
Vedtaket kan klages på. Se opplysninger om rett til å klage på siste side.  

Om søknaden 
NVE har mottatt en søknad fra Eviny Fornybar AS, datert 24.2.2026, om tillatelse til å fravike 
manøvreringsreglementet for Hamlagrøvatnet i Bergsdalsvassdraget, fastsatt ved kgl.res. 
16.3.2018. Eviny søker om tillatelse til å kunne tappe Hamlagrøvatnet utover lavvannsperiodens 
slutt, og fram til 30.4.2026. Lavvannsperioden regnes i dette tilfellet å slutte når tilsiget til 
Hamlagrøvatnet har holdt seg minst lik midlere tilsig i fem sammenhengende døgn, jf. 
manøvreringsreglementet post 2.  

Videre søker Eviny om å kunne fravike krav til sommervannstand i Hamlagrøvatnet i perioden 
15.8.2026-1.9.2026, ved å fritt regulere de øverste 2 meter under høyeste regulerte vannstand 
(HRV), mellom kote 586,0 og 588,0. I søknaden fra Eviny, fjerde avsnitt, står det at «Eviny søker 
videre om fravik for å kunne tappe fra magasinet i perioden 15.august til 1.september for å holde 
vannstanden under kote 586,0.». NVE har i telefonsamtale med Eviny den 17.3.2026 fått avklart at 
dette er en skrivefeil, og at det søkes om å kunne regulere vannstanden fritt de øverste 2 meter 
under HRV (kote 588,0), det vil si ned til kote 586,0. Dette er slik tiltaket er beskrevet under 
avsnittet Bakgrunn for søknad om fravik. 

Bakgrunnen for søknaden er at Statnett skal gjennomføre en større omlegging av ledningsnettet i 
området, og at Dale kraftverk derfor må tas ut av drift i perioden 30.4.2026-31.7.2026. Eviny vil i den 
forbindelse gjennomføre revisjonsarbeid i kraftstasjonen og fjellsikringsarbeid i driftstunnelen, 
som kan gi utfordringer med vannhusholdningen i hele Bergsdalsvassdraget. Mulighet til tapping 
utover lavvannsperiodens slutt og regulering på sensommeren vil ifølge Eviny være 
samfunnsnyttig både med hensyn til kraftproduksjon, og som mulig flomdempende tiltak som kan 
hindre eller redusere mulige miljøskader i vassdraget. Eviny skriver at Hamlagrøvatnet ved høy 
vannstand gir utfordringer med erosjonsskader i øvre deler av strandsonen, og at grunneiere 
mister tilgang på en landbruksvei som brukes under sauesankingen. 

Høring 
På grunn av sakens begrensede omfang har den ikke vært kunngjort lokalt. NVE har vært i kontakt 
med lokale myndigheter for å få deres syn på saken. Vaksdal kommune oppfordret NVE i e-post 
den 10.3.2026 om å også sende saken på høring til Dale Jakt- og Fiskarlag og Bergsdalen 
Jordbrukslag og NVE ettersendte høringsbrevet til disse partene samme dag. NVE mener saken er 
tilstrekkelig belyst gjennom dette.  

Vaksdal kommune uttaler i brev av 13.3.2026: 

HAMLAGRØVATNET  
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Dei største, eventuelle verknadane for Hamlagrøvatnet, vil truleg vere knytt til den visuelle 
effekten og tilkomsten til magasinet med båt, avhengig vêrtilhøva og naturleg tilsig til 
magasinet.  

Vaksdal kommune går ikkje nærare inn på mogelege konsekvensar, men viser til eventuelle 
uttaler frå Voss herad, Hamlagrøvatnet Vel og andre med tilknyting til vatnet.  

BERGSDALSELVA  

Slik som vi forstår søknaden om endring av manøvreringsreglementet i Hamlagrøvatnet, vil 
tappinga i dei to gjeldande periodane, i liten grad vil påverke vassføringa i Bergsdalselva, fram 
til Storefossen, ved at storparten av vatnet blir ført i tunnel til Kaldestad kraftverk og Fosse 
kraftverk. Unnataket er dersom det eventuelt vert overløp frå Hamlagrøvatnet, grunna fullt 
magasin. Dette vil kunne gje meir vatn i elva, som vil vere positivt i seg sjølv.  

STOREFOSSEN OG DALELEVA  

I periodane med utvida tapping vil det kunne verte meir vatn i Storefossen, samanlikna med 
normalt tapperegime. Denne situasjonen vil forsterke seg i planlagt periode for stans av Dale 
kraftverk, med overløp frå dammen, som vil gje meir vatn i restfeltet i Daleelva. Dette vil vere 
positivt, og kunne fremje fisken og fisket i elva. Det er svært viktig at ein til kvar sikrar 
minstevassføringskravet i Daleelva, med omsyn til villaksen som raudlista art.  

----------------------------------------  

Vi har ikkje innspel ut over nemnde forhold.  

Voss herad uttaler i brev av 18.3.2026: 

Vurderinga til Voss herad er at fråviket er naudsynt for å gjennomføra eit viktig arbeid, og at det 
ikkje vil ha alvorlege konsekvensar for økosystemet i og kring Hamlagrøvatnet, ettersom vatnet 
allereie er regulert. Voss herad har difor ikkje merknader til at manøvreringsreglementet vert 
fråvike for den omsøkte perioden.  

Me ber om at friluftsorganisasjonar og andre med friluftsinteresser i området også vert høyrde i 
saka. 

Vestland fylkeskommune uttaler i brev av 23.3.2026: 

Samandrag av innspel 

Vestland fylkeskommune har ikkje vesentlege merknader til tiltaket. Det er ikkje kjent 
automatisk freda eller nyare tids kulturminne som vert direkte råka, og kjende kulturminne i 
området ligg i hovudsak lenger unna reguleringssona. Tiltaket er lagt til grunn å ikkje medføre 
vesentleg auka fare for erosjon eller utrasing. Det ligg heller ikkje føre merknader knytt til 
friluftsliv og rekreasjon, eller avgjerande fiskefaglege innspel til søknaden. 

Statsforvalteren i Vestland uttaler i brev av 10.3.2026: 
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Vi viser til høyringa av søknaden frå Eviny om å avvike frå manøvreringsreglementet for 
Hamlagrøvatnet i to periodar i år. Vi kjem berre med ei forenkla fråsegn. 

Føremålet er å kunne gjennomføre ei større omlegging av leidningsnettet i området. Tiltaket har 
dermed stor samfunnsverdi. Vi reknar ikkje med at avviket vil få nemneverdige konsekvensar for 
fisk eller anna biologisk mangfald.  

Statsforvaltaren har, ut frå dette, ikkje avgjerande merknader til søknaden. 

Dale Jakt- og Fiskarlag v/Fagrådet for Daleelva uttaler i brev av 11.3.2026: 

For å kunne godta dei oppgitt fråvika, er det ein forutsetning at minstevassføringa vert 
oppretthalde til ei kvar tid i den lakseførande delen av Daleelva, av omsyn til den raudlista 
villaksen. 

NVEs vurdering 
NVE kan gi tillatelse til å fravike et manøvreringsreglement etter vannressursloven § 8 når formålet 
er nødvendig reparasjons- og vedlikeholdsarbeid. Tiltaket faller etter vårt syn inn under dette 
formålet. 

Virkningene av tiltaket vil i all hovedsak være knyttet til vannstanden i Hamlagrøvatnet og 
vannføringen i Daleelva, nedstrøms Storefossen. Bergsdalselva blir i liten grad berørt, siden det 
meste av vannet ledes i tunnelene mot Kaldestad og Fosse kraftverk. Dette samsvarer med 
vurderingen til Vaksdal kommune i deres høringsuttalelse. Utvidet tapping etter 
lavvannsperiodens slutt vil kunne gi økt vannføring i Daleelva nedstrøms Storefossen i perioden 
15.4-30.4. Vaksdal kommune presiserer at dette vil være positivt for laksen i Daleelva. Dale Jakt- og 
Fiskarlag v/Fagrådet for Daleelva skriver at minstevannføringen på lakseførende strekning må 
opprettholdes til enhver tid.  

I manøvreringsreglementet for Bergsdalsvassdraget, fastsatt ved kgl.res. 16.3.2018, post 2 står det 
at «Det fastsettes minstevannføring på 3,0 m3/s i Daleselva målt nedenfor utløpet av Dale kraftverk.» 
Eviny skriver i søknaden at kravet til minstevannføring vil dekkes ved forbitapping fra inntaket ved 
Storefossen. Et vannslipp fra inntaket ved Storefossen vil gi vannføring i en større del av elva 
sammenliknet med normalsituasjonen der vannet slippes fra Dale Kraftverk. NVE mener derfor at 
tiltaket ikke er til nevneverdig skade eller ulempe for allmenne interesser langs Bergsdalselva eller 
Daleelva. 

Utvidet tapping etter lavvannsperiodens slutt kan også føre til at vannstanden i Hamlagrøvatnet 
stiger noe senere mot sommervannstand (kote 584) enn i en normalsituasjon. Ingen av 
høringspartene har innvendinger knyttet til vannstanden i Hamlagrøvatnet. Vestland 
fylkeskommune skriver i sin uttalelse at det ikke er kjente automatisk fredete eller nyere tids 
kulturminner som blir direkte berørt av tiltaket. Voss herred ber om at friluftsorganisasjoner og 
andre med friluftsinteresser også gis mulighet til å uttale seg. Vaksdal kommune oppfordret NVE i 
e-post den 10.3.2026 om å også sende saken på høring til Dale Jakt- og Fiskarlag og Bergsdalen 
Jordbrukslag og NVE ettersendte høringsbrevet til disse partene samme dag.  
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Etter NVEs vurdering vil en utvidet tapping i perioden fra 15.4-30.4 kunne føre til at 
Hamlagrøvatnet når sommervannstand på kote 584 noe senere enn i en normalsituasjon. Kravet 
om at tapping fra Hamlagrøvatnet utover minstevannføringskravet kun kan gjennomføres når 
vannstanden har nådd kote 584, vil ligge fast fra 15.5.2026-15.8.2026. NVE vil også bemerke at 
«lavvannsperiodens slutt» er en dynamisk grense, som i manøvreringsreglementet for 
Bergsdalsvassdraget er definert som det tidspunkt hvor tilsiget til Hamlagrøvatnet har holdt seg 
minst lik midlere tilsig i fem sammenhengende døgn. NVE vurderer at utvidet tapping, med 
påfølgende forsinket fylling av Hamlagrøvatnet ikke er til nevneverdig skade eller ulempe for 
allmenne interesser. Vi vektlegger at utvidet tapping gir bedre fleksibilitet til å holde vannstanden i 
Hamlagrøvatnet på et gunstig nivå gjennom sommersesongen. 

Ingen av høringspartene har kommentert spesifikt på punktet om å kunne regulere 
Hamlagrøvatnet fritt mellom kote 588 og 586 i perioden 15.8.2026-1.9.2026. Eviny begrunner denne 
delen av tiltaket med behov for å kunne bruke de øverste 2 meter av magasinet til flomdemping. 
Bestemmelsen i manøvreringsreglementet er at tapping i tiden mellom 15.8 og 1.9 i tilfelle skal skje 
uten at vannstanden reduseres, men minstevannføringen skal opprettholdes. BKK Produksjon AS 
søkte den 10.8.2020 om tillatelse til å kunne senke vannstanden i Hamlagrøvatnet til kote 584 i 
perioden 15.8-1.9, også den gang begrunnet med behovet for flomdemping. Etter dialog med NVE 
og vurdering av nedbørsprognosene ble det den 26.8.2020 gitt tillatelse til å senke vannstanden, 
men kun ned til kote 586.  

NVE merker seg at høringspartene ikke har innvendinger mot tiltaket, og at en vannstand på kote 
586 i perioden 15.8-1.9 ligger nærmere en normalsituasjon enn om vannstanden ligger opp mot 
HRV på kote 588. Manøvreringsreglementets post 2 tillater ikke senkning av vannstanden før 1.9. 
NVE vurderer at muligheten for fri regulering mellom kote 586 og 588 i perioden 15.8–1.9 kan 
redusere risikoen for flomskader, særlig i en situasjon der vannhusholdningen er mer krevende 
fordi Dale kraftverk er ute av drift på forsommeren. 

NVE har gjort søk i Naturbase og Artskart den 24.3.2026. Det ligger 3 lokaliteter med den utvalgte 
naturtypen slåttemark langs Bergsdalselva og Daleelva, samt flere registreringer av 
flomskogsmark, åpen flomfastmark og fossepåvirket berg. Tiltaket kan gi økt vannføring i nedre 
deler av vassdraget, og dette vil etter NVEs vurdering være positivt for lokaliteter med 
flompåvirkede naturtyper. Det er registrert mange forekomster av rødlistearter langs vassdraget, 
deriblant fiskemåke (VU), grønnfink (VU), granmeis (VU), vipe (CR), nordflaggermus (VU) og 
flatsaltlav (VU). Nedre deler av Daleelva er også habitat for anadrom laksefisk. NVE vurderer at 
tiltaket ikke vil påvirke naturmangfoldet i nevneverdig grad, men mener økt vannføring kan gi noe 
positiv effekt for anadrom laksefisk og flatsaltlav på den påvirkede strekningen.  

NVE mener at vurderingene er i tråd med prinsippene i naturmangfoldloven som skal ivaretas når 
vedtak treffes, jf. naturmangfoldloven §§ 8-12. NVE vil i den forbindelse påpeke at tiltaket er 
midlertidig og nødvendig for å bidra til flomdempning i en periode med redusert fleksibilitet som 
følge av vedlikeholdsarbeid. NVE kan heller ikke se at tiltaket er i strid med forvaltningsmålet for 
arter eller økosystemer, jf. naturmangfoldloven §§ 4 og 5. 

NVEs oppsummering og konklusjon 
NVE mener at det omsøkte tiltaket ikke er til nevneverdig skade eller ulempe for allmenne 
interesser. Vi mener også tiltaket kan bidra til å gi bedre flomdempning i en periode med redusert 
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fleksibilitet som følge av vedlikeholdsarbeid i Dale kraftverk. Kravet til minstevannføring i Daleelva 
skal overholdes ved slipp av vann forbi inntaket ved Storefossen. 

NVE gir tillatelse etter vannressursloven § 8 til at Eviny Fornybar AS kan fravike kravet i 
manøvreringsreglementets post 2, ved å tappe vann fra Hamlagrøvatnet i inntil 2 uker utover 
lavvannsperiodens slutt i perioden 15.4.2026-30.4.2026. Vi gir også tillatelse til å manøvrere 
Hamlagrøvatnet fritt i de øverste to meter av reguleringshøyden, mellom kote 588 (HRV) og kote 
586, i perioden mellom 15.8.2026 og 1.9.2026. 

  

Med hilsen 

 

Oscar Østvold 

fagleder 

Bendik Kjeverud Erdal 

rådgiver 

 

Mottakerliste: 

EVINY FORNYBAR AS  

 

Kopimottakerliste: 

VAKSDAL KOMMUNE 
KVAM HERAD 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
DALE JAKT OG FISKARLAG 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
VOSS HERAD 
BERGSDALEN JORDBRUKSLAG 

 
 



 

7 

 

Orientering om rett til å klage 
Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom 

frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å 
løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

Du kan anmode om utsatt 
iverksettelse av vedtaket 

Du kan anmode om at vedtaket ikke skal iverksettes før klagefristen er 
ute eller klagen er avgjort.  

Klage på vedtak om samtykke til ekspropriasjon har utsettende virkning, 
med mindre det er truffet vedtak om noe annet. 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32, 36 og 42. 
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